
خیز نفت برای بازگشت به کانال ۸۰ دلار
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا با وجود قوی‌تر شدن ارزش 
دلار، تحت تاثیر امید به رشد تقاضا برای سوخت در تابستان امسال، افزایش 

یافت.
بهای معاملات نفت برنت با ۲۸ سنت معادل ۰.۴ درصد افزایش، به ۷۹ دلار و 
۹۰ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با ۰.۳ درصد معادل ۲۶ سنت افزایش، به ۷۵ دلار و ۷۹ سنت در هر بشکه 
رسید.آماری که روز جمعه منتشر شد، نشان داد اقتصاد آمریکا در ماه میلادی 
گذشته، مشاغل جدید بیشتر اضافه کرده است و باعث شد سرمایه‌گذاران، 
انتظارات خود برای کاهش نرخ بهره را تعدیل کنند و این امر، به رشد ارزش 
دلار کمک کرد. دلار قوی‌تر، معاملات کالاهایی مانند نفت که به این ارز 
قیمت گذاری می‌شوند را گران‌تر کرده و تقاضا برای آنها را کمتر می‌کند. 
یورو هم تحت فشار کاهشی قرار گرفت که منعکس‌کننده ابهامات در منطقه 
یورو پس از اقدام امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه در انحلال پارلمان و 
اعلام انتخابات زودهنگام بود. تونی سایکامور، تحلیلگر شرکت آی جی در 
سیدنی اظهار کرد: یک روز پس از افزایش غیرمنتظره مشاغل جدید بخش 
غیرکشاورزی آمریکا که باعث صعودی شدن بازده‌ها شد، مکرون و انتخابات 
زودهنگام در فرانسه، یک لایه دیگر از ابهام را ایجاد کرد. بازارها اکنون به 
دیدارهای هفته جاری فدرال رزرو آمریکا و بانک مرکزی ژاپن متمرکز هستند.

احتمالا این نگرانی در میان اعضای اوپک پلاس ایجاد می‌شود که چه زمانی 
می‌توانند کاهش تولید خود را به بازار برگردانند، به خصوص با در نظر گرفتن 
استقبال منفی که بازار هفته گذشته از شنیدن خبر بازگشت تدریجی کاهش 
تولید اضافی این گروه، داشت.نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت، هفته 
گذشته تحت تاثیر تصمیم تولیدکنندگان اوپک پلاس برای حذف تدریجی 
کاهش تولید داوطلبانه اضافی از اکتبر، سومین کاهش هفتگی متوالی خود 
را به ثبت رساندند. عربستان سعودی با فروش تعداد بیشتری از سهام غول 
نفتی آرامکو که در دور جدید تامین مالی برنامه‌های هزینه این کشور انجام 
می‌شود، بیش از ۱۱.۲ میلیارد دلار تهیه خواهد کرد.شرکت مشاوره انرژی 
FGE در یادداشتی نوشت: اعلام این خبر با رشد مجموع ذخایر نفت و 
سوخت سازمان توسعه و همکاری اقتصادی به ۴۸ میلیون بشکه در ماه مه در 
مقایسه با رشد ۳۰ میلیون بشکه‌ای ذخایر در فاصله  سال ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۹، 
مصادف شد.تحلیلگران و معامله‌گران انتظار دارند تقاضا در تعطیلات تابستانی، 
سطح ذخایر را کاهش داده و از قیمت‌ها پشتیبانی کند. شرکت FGE اعلام 
کرد انتظار داریم بازار، تقویت شود و قیمت نفت در سه ماهه سوم امسال، به 
میانه کانال ۸۰ دلار برگردد اما قیمت نفت احتمالا به یک سیگنال متقاعد 
کننده از آمار اولیه ذخایر نیاز دارد.شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز روز جمعه 
اعلام کرد شرکت‌های انرژی آمریکایی هفته گذشته تعداد دکل‌های حفاری 
نفت و گاز طبیعی را به پایینترین تعداد از ژانویه سال ۲۰۲۲ رساندند.بر اساس 
گزارش رویترز، در خاورمیانه، حیان عبدالغنی، وزیر نفت عراق اعلام کرد 
پیشرفت‌هایی در مذاکرات با منطقه کردستان و مقامات شرکتهای بین‌المللی 
فعال در این منطقه برای ازسرگیری صادرات نفت از طریق خط لوله عراق-

ترکیه، صورت گرفته است. این مسیر، ۰.۵ درصد از عرضه جهانی نفت را 
تشکیل می‌دهد.

بازار انرژی 

طلای جهانی در قعر می‌ماند؟

قیمت طلا روز دوشنبه )۱۰ ژوئن( پس از سقوط به زیر سطح کلیدی ۲۳۰۰ 
دلار آمریکا در جلسه قبل بر اساس داده‌های قوی‌تر از حد انتظار مشاغل 
آمریکا که انتظارات برای کاهش زودهنگام نرخ بهره در سال جاری را کاهش 

داد، ثابت ماند.
به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا با ۰.۲ درصد افزایش به ۲۳۹۶ دلار و ۶۹ 
سنت رسید. قیمت طلای آمریکا با ۰.۵ درصد کاهش به ۲۳۱۳ دلار و ۶۰ 
سنت رسید.دلار آمریکا در برابر رقبای خود ۰.۲ درصد افزایش یافت و طلا را 
برای سایر دارندگان ارز گرانتر کرد، در حالی که بازدهی خزانه داری ۱۰ ساله 
آمریکا افزایش یافت.طلا روز جمعه و پیش از تعطیلی بازار، پس از گزارش 
مشاغل قوی و داده‌های چین بیش از سه درصد کاهش یافت. داده‌های 
رسمی‌روز جمعه نشان داد که بانک مرکزی چین در ماه می، زمانی که قیمت 
لحظه‌ای طلا به بالاترین حد خود رسید، پس از ۱۸ ماه خرید متوالی، خرید 
طلا به ذخایر خود را متوقف کرد.اقتصاد ایالات‌متحده در ماه می‌بیش از آنچه 
انتظار می‌رفت شغل ایجاد کرد و رشد دستمزد سالانه دوباره شتاب گرفت 
که بر انعطاف‌پذیری بازار کار تاکید می‌کند و احتمال اینکه فدرال رزرو بتواند 
کاهش نرخ بهره را در سپتامبر آغاز کند را کاهش می‌دهد.این داده‌ها باعث 
شد تا معامله‌گران بار دیگر انتظارات خود را از زمان و میزان کاهش نرخ بهره 

توسط فدرال رزرو تغییر دهند.
 شانس کاهش نرخ بهره در سپتامبر در حال حاضر تقریباً ۵۰ درصد است. 
نرخ بهره پایین‌تر، هزینه فرصت نگهداری شمش بدون بازده را کاهش 
می‌دهد.انتظار نمی‌رود که فدرال رزرو در نشست سیاست‌گذاری خود در 
این هفته تغییری ایجاد کند، اما تمرکز بر نظرات جروم پاول، رئیس فدرال 
رزرو و تغییرات پیش بینی‌های اقتصادی از سوی سیاست گذاران خواهد بود. 
داده‌های تورم ایالات‌متحده نیز در روز چهارشنبه منتشر می‌شود.در بازار سایر 
فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با یک درصد افزایش به ۲۹.۴۸ دلار در 
هر اونس رسید، پلاتین با حدود یک درصد افزایش به ۹۷۳.۲۰ دلار و پالادیوم 

با ۱.۱ درصد افزایش به ۹۲۲.۱۹ دلار رسید.

بازار جهانی 

پرداخت ۴۶ درصد 
از مطالبات گندمکاران

رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: تاکنون ۴۶ درصد از 
مطالبات کشاورزان گندمکار پرداخت شده است.

عطاالله‌هاشمی‌در گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به این سوال 
که تاکنون چند درصد مطالبات گندمکاران پرداخت شده 
است؟ گفت: تقریبا ۴۶ درصد مطالبات گندمکاران پرداخت 
و ۵۴ درصد هنوز باقی مانده است.وی افزود: ۲.۳ همت 
از طلب کشاورزان حدود یکماه پیش پرداخت شد و ۲۸ 
همت نیز هفته پیش پرداخت شده است.رئیس بنیاد ملی 
گندمکاران تصریح کرد: کشاورزان حدود ۳۴ همت از دولت 
بابت گندم تحویلی طلب دارند که باید توسط سازمان 
برنامه و بودجه و سازمان هدفمندی یارانه‌ها پرداخت شود.
هاشمی‌در پاسخ به این سوال که آیا برای پرداخت مابقی 
مطالبات گندمکاران زمان مشخصی تعیین شده است؟ 
گفت: سازمان برنامه و بودجه و هدفمندی یارانه‌ها اعلام 
کرده‌اند که مابقی مطالبات پرداخت می‌شود اما زمان 

مشخصی برای آن تعیین نشده است.

۲۳۹ کیلوگرم شمش طلا معامله شد
در سی و یکمین جلسه حراج شمش طلا، ۲۳۹ کیلوگرم 

شمش طلای استاندارد با عیار ۹۹۵ در هزار معامله شد.
براساس اعلام مرکز مبادله ارز و طلا ایران، در سی و یکمین 
جلسه حراج شمش طلا که امروز ۲۰  خرداد ماه ۱۴۰۳ 
در این مرکز برگزار شد، از مجموع  ۳۲۰ کیلوگرم شمش 
طلای عرضه شده در حراج‌های عمده و خرد تالار معاملات، 
۲۳۹ کیلوگرم شمش طلای استاندارد با عیار ۹۹۵ در هزار 
و با میانگین قیمت چهار میلیارد و ۳۷۵ میلیون تومان به 
ازای هر شمش طلای استاندارد معامله شد.گفتنی است، 
در مجموع  ۳۱ جلسه حراج حضوری مرکز مبادله ایران، 
حدود  ۴۸۴۴ کیلوگرم شمش طلا مورد معامله قرار گرفته 

است.

دام زنده گران شد
مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک درباره قیمت دام 
سبک زنده گفت: در حال حاضر هر کیلو گرم دام سبک 

زنده ۳۰۰ هزار تومان است.
افشین صدر دادرس، مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک 
درباره قیمت دام سبک زنده گفت: در حال حاضر هر کیلو 
گرم دام سبک زنده ۳۰۰ هزار تومان است.این در حالی 
است که ابتدای خرداد این مبلغ بین ۲۶۰ تا ۲۷۰ هزار 
تومان بود.مهر در گزارشی نوشت: صدردادرس درباره علت 
افزایش قیمت دام سبک اظهار کرد: امسال سال خوبی به 
لحاظ بارندگی بوده و مراتع سرسبز هستند. اگر سال‌های 
قبل به دلیل خشکسالی دامداران از اردیبهشت مبادرت به 
عرضه بره‌های کم وزن خود به بازار می‌کردند و معمولاً 
لاشه‌ها حدود ۱۰ کیلو گرم وزن داشتند در حال حاضر با 
شرایط مناسب بره‌های متولد اسفند ۴ ماهه بوده و هنوز از 
شیر گرفته نشده‌اند. در مراتع نگهداری می‌شوند تا به وزن 
مناسب برسند و سپس عرضه می‌شوند.وی توضیح داد: این 
وقفه زمانی از اردیبهشت تا خرداد و کاهش عرضه، قیمت‌ها 
را تا حدودی افزایش داد اما با عرضه بیشتر نرخ دوباره 
پایین می‌آید.مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک در پایان 
با بیان اینکه با افزایش وزن بره‌ها مساله کمبود جمعیت 
دامی‌در حال جبران شدن است، گفت: وزن لاشه‌ها سال 
گذشته بین ۱۴ تا ۱۵ کیلو گرم بود و امسال بین ۱۸ تا 
۲۰ کیلو گرم است؛ حتی پیش بینی می‌شود به حدود ۲۶ 

کیلو گرم هم برسد.

افزایش ۶ هزار مگاواتی 
مصرف برق کشور

مدیرعامل شرکت توانیر از افزایش ۶ هزار مگاواتی مصرف 
برق کشور نسبت به سال گذشته خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، مصطفی رجبی مشهدی 
مدیرعامل شرکت توانیر، گفت: امسال یک رشد ٨ / ٣٨ 
درصدی مصرف برق را نسبت به سال گذشته تجربه 
می‌کنیم، به طوری که میزان نصاب رشد مصرفی حادث 
شده امسال، سال گذشته در دوازدهم تیر ماه اتفاق افتاده 
بود، به عبارت دیگر ما نسبت به سال گذشته تقریباً یک ماه 
زودتر میزان مصرف برق قابل توجهی را تأمین می‌کنیم.
وی از هموطنان درخواست کرد تا با کاهش مصرف برق 
خود، علاوه بر دریافت ٢ هزار تومان پاداش صرفه‌جویی به 
ازای هر کیلووات ساعت کاهش مصرف که در قبوض برق 
مصرفی درج خواهد شد؛ با ثبت نام در پویش با انرژی از 
جوایز ارزنده این پویش نیز از قبیل ٣٠٠ دستگاه خودرو 
اتوماتیک داخلی، لوازم خانگی، تلفن همراه، لوازم دیجیتال 

و هزاران جایزه ارزنده دیگر بهره مند شوند.

ارائه مشوق‌ها 
برای اسقاط خودروهای فرسوده

رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل‌ونقل، ضمن اشاره به 
خروج ۶٠ هزار خودروی فرسوده از چرخه‌ حمل‌ونقل و 
ترافیک کشور، به ارائه‌ مشوق‌های خوب جهت اسقاط 
خودروهای فرسوده در آیین‌نامه ماده ۱۰ قانون ساماندهی 
صنعت خودرو تاکید کرد و گفت: این اسقاط نه‌تنها برای 
دارندگان خودروی فرسوده دارای جذابیت است که برای 

مراکز اسقاط نیز جاذبه دارد.
به گزارش ایسنا، مهران سالاریه در مراسم رونمایی از 
اقدامات و دستاوردهای دستگاه‌ها در دولت سیزدهم در 
حوزه کاهش آلودگی هوا، توسعه و نوسازی حمل و نقل 
عمومی‌درون شهری،  در سازمان محیط زیست برگزار 
شد، اظهار کرد: در سال جاری ۶۰ هزار خودروی فرسوده 
از چرخه ترافیک خارج شده است. با توجه به اینکه سال 
گذشته نیز بیش از ۷۲ هزار دستگاه خودرو اسقاط شد، 
بدین ترتیب در عمر کوتاه شکل‌گیری ستاد نوسازی ناوگان 
حمل‌ونقل، حدود ۱۳۰ هزار خودرو فرسوده را اسقاط 
کرده‌ایم.رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل‌ونقل ضمن ابراز 
امیدواری که سال جاری رکورد اسقاط در سال ۱۳۹۳ که 
۳۳۰ هزار دستگاه بوده را شکست داده و به مرز ۵۰۰ 
هزار دستگاه برسیم،  خبر داد: برنامه‌های ویژه‌ای برای 
خودروهای برقی و استفاده از آن در حمل‌ونقل عمومی 

‌داریم که آغاز شده است.

اخبار کوتاه 
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وزیر صمت وعده تولید ۱.۷ میلیون 
خودرو در ۱۴۰۳ را داده که برای تحقق 
این وعده باید طی ۲ ماهه امسال ۲۸۳ 
اما ۱۲۲  می‌شد  تولید  دستگاه  هزار 
هزار دستگاه تولید شده که فاصله ۵۷ 

درصدی با وعده وزیر دارد.
بر اساس اعام عباس علی آبادی وزیر 
صنعت، معدن و تجارت، تولید خودرو در 
سال جاری رکورد یک میلیون و ۷۰۰ هزار 
خودرو را جهت جبران کسری نیاز بازار 
خواهد زد. با این حال به نظر می‌رسد در ۲ 
ماه نخست سال جاری وعده‌های وزیر صمت 
هنوز جامه عمل نپوشیده است؛ در همین 
ارتباط بررسی صورت‌های مالی ارائه شده 
از سوی خودروسازان بزرگ کشور )ایران 
خودرو، سایپا و پارس خودرو( به کدال نشان 
می‌دهد در ۲ ماه نخست امسال ۱۲۲ هزار 
و ۴۱۱ دستگاه خودروی سواری )بدون در 
نظر گرفتن وانت پراید( تولید و در مقابل 
۱۱۰ هزار و ۳۵۳ دستگاه فروخته شده 
است. این در حالیست که ۲ ماهه پارسال 
در مجموع ۱۷۱ هزار و ۳۴۱ دستگاه تولید 
و ۱۲۱ هزار و ۹۴۵ دستگاه خودرو فروخته 

شده بود.
بنابراین طی ۲ ماه نخست امسال تولید 
خودرو ۲۹ درصد و فروش خودرو ۱۰ درصد 
کاهش یافته است که البته عمده دلیل این 
اتفاق توقف تولید کوییک معمولی در پارس 
خودرو و افت تولید گروه پژو در ایران خودرو 
بوده است.در مجموع اگر قرار بود وعده وزیر 
صمت مبنی بر تولید یک میلیون و ۷۰۰ 
هزار دستگاه خودرو در سال جاری محقق 
شود باید طی ۲ ماهه امسال بالغ بر ۲۸۳ 
هزار دستگاه خودروی سواری تولید می‌شد 
اما در حال حاضر بالغ بر ۱۲۲ هزار دستگاه 

خودرو تولید شده که یک فاصله ۵۷ 
درصدی با وعده‌ها دارد.

افت ۳۸ درصدی تولید ایران خودرو
به گزارش خبرنگار مهر، ایران خودرو در 
ماه نخست سال ۱۴۰۳ توانسته ۲۹ هزار و 
۳۷۰ دستگاه از خانواده پژو تولید کند که از 
این میزان ۲۸ هزار و ۶۶ دستگاه را فروخته 
است. این در حالیست که در مدت مشابه 
پارسال ۴۵ هزار و ۷۰۸ خودرو در گروه پژو 
تولید شده بود که از این میزان هم ۳۹ هزار 
و ۶۲۳ دستگاه به فروش رفته بود. بنابراین 
در ۲ ماه امسال در گروه پژو بالغ بر ۱۶ هزار 
و ۳۳۸ دستگاه کمتر تولید و به تبع آن بالغ 
بر ۱۱ هزار و ۵۵۷ دستگاه کمتر فروخته 

شده است.
نکته قابل توجه آنکه در ۲ ماهه امسال 
یک هزار و ۳۰۴ دستگاه از گروه پژو در 
پارکینگ‌های ایران خودرو مانده است.
همچنین ایران خودرو در ۲ ماه نخست 
امسال ۹ هزار و ۲۸۸ دستگاه از گروه سورن 
تولید کرده که از این میزان ۹ هزار و ۷۲۸ 

دستگاه به فروش رفته است. 
این شاخص‌ها در مدت مشابه پارسال به 
ترتیب ۶ هزار و ۹۹۷ دستگاه و ۴ هزار و 
۵۷۳ دستگاه بود. بنابراین تولید و فروش 
خودروهای گروه سورن نسبت به پارسال 
افزایش یافته است که به نظر می‌رسد ایران 
خودرو با کاهش ظرفیت تولید گروه پژو، 
نسبت به رشد تولیدات گروه سورن اقدام 
کرده است.در ۲ ماه نخست امسال ۱۱ هزار 
و ۸۱۷ دستگاه خودروی دنا تولید شده که از 
این میزان ۱۱ هزار و ۴۶۵ دستگاه فروخته 
شده است. در ۲ ماه پارسال ۱۲ هزار و ۳۹۱ 
دستگاه دنا تولید و ۸ هزار و ۸۳۸ دستگاه به 

فروش رسیده بود. 

بنابراین اگرچه تولید دنا در ۲ ماهه کاهش 
یافته اما فروش این خودرو افزایش یافته 

است.
از خودروی رانا نیز در ۲ ماه امسال ۲ هزار 
و ۶۴۰ دستگاه تولید شده که از این میزان 
۲ هزار و ۵۷۱ دستگاه به فروش رفته است. 
تولید رانا در مدت مشابه پارسال یک هزار و 
۳۶۵ و فروش این محصول یک هزار و ۲۱۷ 
دستگاه بود. بنابراین تولید و فروش این 
خودرو نیز افزایشی شده است. در فروردین 
و اردیبهشت امسال ۷ هزار و ۶۰۰ دستگاه 
تارا تولید شده که از این میزان ۷ هزار و 

۵۱۴ دستگاه فروخته شده است. 
در مجموع در ۲ ماهه امسال ۶۵ هزار و 
۳۹۲ انواع خودرو در ایران خودرو تولید و 
در مقابل ۶۶ هزار و ۹۲۴ دستگاه به فروش 

رفته است. 
این در حالیست که مدت مشابه پارسال 
۱۰۵ هزار و ۴۰۵ دستگاه خودرو تولید و 
۶۳ هزار و ۸۰۰ دستگاه فروخته شده بود. 
البته آنطور که ایران خودرو در صورت مالی 
خود اعلام کرده در این بازه زمانی ۶ هزار و 
۶۷۷ دستگاه خودرو تولید کرده اما تجاری 
سازی نکرده است.بر این اساس تولید خودرو 
در ایران خودرو ۳۸ درصد با کاهش مواجه 

شده است.
هم کاهش ۱۰ درصدی تولید در سایپا 
گروه خودروسازی سایپا در ۲ ماه امسال 
 X۲۰۰ ۳۰ هزار و ۱۲۳ دستگاه از خانواده
)تیبا، کوییک، ساینا( تولید کرده و در مقابل 
۲۶ هزار و ۶۵۵ دستگاه فروخته است. ۲ 
ماهه پارسال ۳۸ هزار و ۸۹۷ دستگاه از این 
گروه تولید شده و ۳۳ هزار و ۵۸۶ دستگاه 
فروخته شده بود. بنابراین بالغ بر ۳ هزار و 
۴۶۸ دستگاه کمتر تولید شده است.در ۲ 

ماه نخست امسال ۸ هزار و ۹۰۳ دستگاه 
شاهین تولید شده و ۸ هزار و ۵۶۶ دستگاه 

به فروش رفته است. 
در ۲ ماهه پارسال ۷ هزار و ۹۰۸ دستگاه 
شاهین تولید و ۷ هزار و ۱۴۶ دستگاه 
فروخته شده بود. بنابراین تولید این خودرو 
افزایشی شده است.طی ۲ ماه امسال ۱۰ 
هزار و ۶۳۲ دستگاه وانت ۱۵۱ تولید و ۹ 
هزار و ۵۳۷ دستگاه فروخته شده است. در 
مدت مشابه پارسال از این خودرو ۷ هزار و 
۸۴۱ دستگاه تولید و ۸ هزار و ۶۸۵ دستگاه 
فروخته شده بود.در بخش سایر محصولات 
هم ۳ هزار و ۳۳۹ دستگاه تولید اما ۲۲۱ 

دستگاه به فروش رفته است.
در مجموع سایپا در ۲ ماه امسال )بدون 
در نظر گرفتن تولید وانت ۱۵۱( ۴۲ هزار 
و ۳۶۵ دستگاه انواع خودروی سواری تولید 
و در مقابل )بدون در نظر گرفتن فروش 
وانت ۱۵۱(‌ ۳۵ هزار و ۴۴۲ دستگاه فروخته 
شده است. سایپا در ۲ ماه پارسال ۴۶ هزار 
و ۸۰۵ دستگاه تولید و ۴۰ هزار و ۷۳۲ 
دستگاه خودرو فروخته بود. بنابراین در ۲ 
ماهه امسال نسبت به مدت مشابه پارسال 
۴ هزار و ۴۴۰ دستگاه کمتر تولید شده که 
عمدتاً مربوط به خانواده X۲۰۰ می‌شود.بر 
این اساس تولید خودرو در سایپا ۱۰ درصد 

با کاهش مواجه شده است.
توقف تولید کوییک معمولی 

در پارس خودرو
گروه خودروسازی پارس خودرو )زیرمجموعه 
سایپا( در ۲ ماه امسال ۱۳ هزار و ۹۷۶ 
دستگاه از گروه Q۲۰۰ تولید کرده و در 
مقابل ۷ هزار و ۹۸۷ دستگاه فروخته است. 
در دو ماهه پارسال ۱۱ هزار و ۸۹۶ دستگاه 
از این گروه تولید و ۱۰ هزار و ۱۷۸ دستگاه 
به فروش رفته بود.از خودروی جدید سهند 
نیز ۱۳۲ دستگاه در ۲ ماه نخست امسال 
تولید شده است. تولید کوییک معمولی 
دنده‌ای هم در پارس خودرو صفر بوده در 
حالی که فروردین پارسال از این خودرو ۷ 
هزار و ۲۳۵ دستگاه تولید و فروخته شده 
بود.در اردیبهشت ماه پارس خودرو اقدام به 
تولید ساینا S هم کرده که توانسته ۵۴۶ 

دستگاه از این خودرو تولید کند.
در مجموع در ماه نخست امسال پارس 
خودرو ۱۴ هزار و ۶۵۴ دستگاه خودرو تولید 
و در مقابل ۷ هزار و ۹۸۷ دستگاه فروخته 
است. پارس خودرو در ۲ ماه پارسال ۱۹ 
هزار و ۱۳۱ دستگاه خودرو تولید و ۱۷ هزار 
و ۴۱۳ دستگاه فروخته بود. بنابراین در ۲ 
ماهه امسال نسبت به مدت مشابه پارسال ۴ 
هزار و ۴۷۷ دستگاه کمتر تولید شده است 
که عمدتاً مربوط به توقف تولید کوییک 
معمولی دنده‌ای می‌شود. بر این اساس تولید 
خودرو در پارس خودرو با ۲۴ درصد کاهش 

مواجه شده است.

معاون اقتصادی بانک مرکزی با اشاره به 
ترازهای پرداختی بانک مرکزی در سال 
۱۴۰۲ گفت: گردش حساب تجاری ایران 
در سال ۱۴۰۲ معادل ۱۸۰ میلیارد دلار 
است که با احتساب بخش واردات تراز 
تجاری مثبت ۲۰ درصد را نشان می‌دهد.

طبق اعلام بانک مرکزی، محمد شیریجیان 
ـ معاون اقتصادی بانک مرکزی ـ با اشاره 
به تراز پرداختی بانک مرکزی در سال 
۱۴۰۲ گفت: براساس تراز پرداخت‌های 
بانک مرکزی در سال ۱۴۰۲، معادل ۱۰۰ 
میلیارد دلار صادرات کالا داشته‌ایم که سه 

درصد نسبت به سال ۱۴۰۱ بیشتر است.
وی افزود: واردات کالا نیز معادل ۸۰ میلیارد 
دلار بود که ۶.۲ درصد نسبت به سال ۱۴۰۱ 
افزایش داشته است و در مجموع گردش 
حساب تجاری ایران در سال ۱۴۰۲ معادل 
۱۸۰ میلیارد دلار بود و حساب کالا نیز در 

این سال معادل ۲۰.۵ میلیارد دلار مثبت 
است.معاون اقتصادی بانک مرکزی در پایان 
خاطر نشان کرد: همیشه و در همه ادوار تراز 
تجاری صادرات غیر نفتی در کشور منفی 
بوده که برای سال ۱۴۰۲ با احتساب بخش 

نفتی این تراز به مثبت ۲۰.۵ رسید.

خروجی آب از سدها تا ۱۹ خرداد ماه 
بوده که  میلیارد متر مکعب   ۲۳.۸۶
نسبت به ۲۱.۷۶ میلیارد متر مکعب 
نشان‌دهنده  گذشته  مشابه سال  مدت 

۱۰ درصد افزایش خروج آب است.
به گزارش ایلنا، بر اساس آمار تا ۱۹ خردا 
ماه سال آبی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ سدهای کشور 
۶۷ درصد پرشدگی دارند و حجم آب موجود 
در مخازن ۳۴.۸۳ میلیارد متر مکعب است 
که نسبت به رقم ۳۲.۱۶ میلیارد متر مکعب 

مدت مشابه سال گذشته ۸ درصد اختلاف 
را نشان می‌دهد.این گزارش حاکی است؛ 
ورودی سدها از ابتدای سال آبی تاکنون 
۳۶.۵۱ میلیارد متر مکعب بوده که نسبت 
به پارسال که این میزان ۳۴.۳۱ میلیارد 
متر مکعب بوده ۶ درصد مثبت است.
خروجی آب از سدها نیز تا ۱۹ خرداد ماه 
۲۳.۸۶ میلیارد متر مکعب بوده که نسبت به 
۲۱.۷۶ میلیارد متر مکعب مدت مشابه سال 
گذشته نشان‌دهنده ۱۰ درصد افزایش خروج 

آب است.بر پایه این گزارش؛ مجموع ۵ سد 
تهران ۶۷۲ میلیون متر مکعب موجودی 
آب دارند که بیانگر ۳۶ درصد پرشدگی و 
۱۵ درصد اختلاف با مدت مشابه پارسال 
است.لازم به ذکر است؛ در حال حاضر سد 
استقلال در هرمزگان با ۵۱ میلیون متر 
مکعب موجودی و منفی ۵۶ درصد نسبت به 
پارسال، سد تنگوئیه سیرجان در کرمان با ۴ 
درصد و نساء با ۴۵ درصد موجودی مخزن و 
به ترتیب با ۳۸ درصد و ۳۳ درصد اختلاف 

منفی؛ همچنین سدهای ساوه و کمال‌صالح  
در استان مرکزی هر کدام به ترتیب با ۲۹ 
میلیون متر مکعب و ۳۷ میلیون متر مکعب 
موجودی و ۳۷ درصد و ۲۵ درصد اختلاف 
با مدت مشابه سال گذشته در شرایط 
نامناسبی بسر می‌برند.بنا بر این گزارش؛ 
ارتفاع کل ریزش‌های جوی از اول مهر تا ۱۸ 
خرداد ماه سال آبی ۱۴۰۳-۱۴۰۲؛ ۲۳۹.۶ 
میلیمتر است که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته ۳ درصد رشد داشته است.

فاصله ۵۷ درصدی تولید با وعده وزیر صمت

افت ۲۹ درصدی تولید خودرو

معاون اقتصادی بانک مرکزی عنوان کرد

گردش تجاری ۱۸۰ میلیارد دلاری ایران در سال ۱۴۰۲

ذخایر کدام سدها منفی است؟

خروج آب از سدها ۱۰ درصد افزایش یافت

عرضه اعتباری ۸۰ هزار میلیاردی از سوی پتروشیمی‌ها برگزاری دومین نمایشگاه بین‌المللی پارچه 
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ‌گفت: عرضه اعتباری محصولات 

پتروشیمی‌جهاد اقتصادی و مؤثرترین راه جهش تولید است.
مرتضی شاهمیرزایی در نخستین همایش ملی عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی‌با 
اشاره به چالش کمبود نقدینگی در گردش صنایع پایین‌دستی گفت: حدود ۸۰ هزار 
میلیارد تومان عرضه اعتباری در سال ۱۴۰۲ از سوی پتروشیمی‌ها محقق شد و بنا 
بر اعلام صنایع پایین‌دست، این اقدام در کسب‌وکار صنایع تکمیلی انقلابی ایجاد کرد.

وی با بیان اینکه ارسال هیچ کمبودی در عرضه محصولات پتروشیمی‌ وجود نداشت، 
گفت: صنایع تکمیلی در بعضی ماه‌ها توان جذب مقدار محصول عرضه‌شده را نداشتند.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی‌با بیان اینکه در دو ماه نخست امسال، ۱۴ 
هزار میلیارد تومان محصول پتروشیمی‌در بازار سرمایه عرضه شد، گفت: عرضه اعتباری 
محصولات پتروشیمی‌جهاد اقتصادی است، با تأمین پایدار مواد اولیه موردنیاز واحدهای 
تکمیلی، جهش تولید در کشور به‌معنای واقعی محقق می‌شود و عرضه اعتباری 

محصولات، مؤثرترین راه جهش تولید است. 
شاهمیرزایی با بیان اینکه سرمایه‌گذاری‌های انجام‌شده در کشور باید تکمیل و مولد 
شوند؛ به همین منظور، شرکت ملی صنایع پتروشیمی ‌به‌طور جهادی در مسیر تکمیل 
طرح‌های پتروشیمی‌وارد عمل شده است، تاکید کرد: سال ۱۴۰۳، سال ماندگاری در 
صنعت پتروشیمی‌خواهد بود، ۱۵ طرح پتروشیمی‌تا پایان امسال به بهره‌برداری خواهند 
رسید و ظرفیت نصب‌شده این صنعت از ۱۰۲ میلیون تن عبور خواهد کرد.وی با اشاره به 
اهمیت تأمین پایدار خوراک مجتمع‌های پتروشیمی‌برای ثبت افزایش تولید محصولات 
پتروشیمی‌گفت: همسو با بومی‌سازی کالا و تجهیزات و کاتالیست‌ها، بیش از ۸۰ طرح 
زیست‌محیطی نیز در این صنعت تعریف شده است. وی با اشاره به اینکه بومی‌سازی همه 
کاتالیست‌های صنعت پتروشیمی‌تا پایان دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۴ اعلام شده بود، 
تأکید کرد: این مهم بدون شک در سال ۱۴۰۴ محقق می‌شود و توقع دارم شرکت‌های 
پتروشیمی‌ در تجاری‌سازی این کاتالیست‌ها مشارکت کنند. به گفته مدیرعامل شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی، شرکت‌های پتروشیمی‌برای تحقق جهش تولید، کالا و تجهیزات 

مورد نیاز را به سازندگان داخلی سفارش دهند. 

دومین نمایشگاه تخصصی بین‌المللی پارچه و صنایع وابسته با حضور و مشارکت 
ده‌ها  شرکت و واحد تولیدکننده و تامین کننده پارچه در رسته‌های تار و پود، 
گردباف، گتن راشل، کش‌باف تریکو و بافت‌های سنتی، از 29 خرداد تا یکم 

تیرماه در مرکز نمایشگاه‌های بین‌المللی شهر آفتاب تهران برگزار خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی ‌و اطلاع رسانی اولین نمایشگاه تخصصی بین‌المللی پارچه و 
صنایع وابسته؛ در این نمایشگاه واحد‌های تولیدی پارچه از استان‌های مختلف از جمله 
تهران، اصفهان، یزد، البرز و کاشان و سایر شهرهای تولیدکننده پارچه حضور دارند و 
نوین ترین تولیدان، طرح‌ها و برنامه‌های خود را ارائه می‌کنند.در دومین نمایشگاه صنعت 
پارچه، شرکت‌کنندگان می‌توانند جدیدترین تکنولوژی‌ها، محصولات و خدمات مرتبط با 
صنعت نساجی را مشاهده کنند. همچنین، این نمایشگاه فرصتی برای برقراری ارتباطات 
تجاری و تبادل اطلاعات بین شرکت‌های مختلف است.گردش مالی بازار پوشاک کشور 
سالانه حدود 9 میلیارد دلار است که سهم بخش داخلی از این بازار بزرگ تنها حدود 
۳۰ درصد است و ۷۰ درصد مابقی این بازار در دست واردکنندگانی است که پوشاک را 
عمدتا به صورت قاچاق وارد کشور می‌کنند. طبق اعلام اتحادیه تولید و صادرات نساجی 
و پوشاک ایران، در حال حاضر سه میلیارد دلار پوشاک قاچاق در سطح عرضه است، 
که بیش از ۳۰ درصد پوشاک کشور را شامل می‌شود.در سال گذشته مجموع واردات 
رسمی‌کشور در این حوزه یک میلیارد و ۸۸۱ میلیون دلار بوده که شامل مواد اولیه الیاف 
و نخ و بوده است و مجموع صادرات کشور در صنعت نساجی هم سال گذشته۵۶۰ میلیون 
دلار بوده است.براساس آمار‌های ارائه شده میزان مصرف پارچه در کشور بین ۵۸۰ تا ۶۸۰ 
هزار تن است. در حال حاضر ۱۰۰ هزار واحد صنفی، ۱۰۰۰ واحد تولید و ۲۰۰ هزار واحد 
توزیعی در زنجیره صنعت پوشاک وجود دارد و این صنعت بیش از یک میلیون اشتغال 
ایجاد کرده است.برآوردها حاکی از آن است که برای بازسازی و نوسازی در کل صنعت 
نساجی و پوشاک باید بیش از ۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در طول یک برنامه ۵ ساله 
صورت بگیرد.گفتنی است ، دومین نمایشگاه تخصصی بین‌المللی پارچه و صنایع وابسته 
از 29 خرداد تا یکم تیرماه هر روز از ساعت 10 تا 18 در محل نمایشگاه‌های بین المللی 

شهر آفتاب آماده بازدید علاقمندان خواهد بود.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ‌ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین و تکلیف اراضی و ‌ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 و برابر رای شماره 140360306271000705 مورخ 1403/02/23 موضوع ماده 
یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقای حمیدرضا فقیه نسبت به ششدانگ یک کارگاه به مساحت 
814 مترمربع قسمتی از پلاک 753 فرعی از پلاک 148 اصلی واقع بخش نه مشهد که خریداری از 
سیدمحمدرضا غلام زاده سکه تایید گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ‌ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی 
که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره  ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 

مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 1252

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/05

بهروز صائبیتاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/22
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
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مدل ۱۳۹۰ رنگ نقره‌ای متالیک شماره شاسی 
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به بهزاد پیری مفقود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد.


